ЗАЯВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]о получении исполнительного листа на исполнение решения третейского суда по ГПК

«15»… 20 г. по делу АВ-685/, «Третейский суд, образованный сторонами для разрешения конкретного спора, в составе единоличного Третейского судьи Кр Алексея Владимировича (ИНН …)» по иску гр-на Аре Романа Александровича к Ответчику гр- ну Коб Николаю Николаевичу принял Арбитражное решение {указать резолютивную часть решения):
1. Взыскать с гр-на Коб Николая Николаевича основной долг в размере 4 200 000 руб.
2. Взыскать с гр-на Коб Николая Николаевича проценты за пользование займом в период с 01.06.2018 по 30.09.2018 в размере 97 463 руб.
3. Взыскать с гр-на Коб Николая Николаевича штраф за просрочку выплаты суммы займа в период с 01.10.2018 по 07.10.2019 в размере 1 558 200 руб.
4. Взыскать с гр-на Ко Николая Николаевича расходы по оплате арбитражного сбора 52 278 руб.
Арбитражное решение нами получено «16»  …20 г. ('нарочно/по почте {нужное подчеркнуть)
В связи с неисполнением Ответчиком решения суда, прошу Вас поручить от имени гр-на Аре Романа Александровича:
1. Составить Заявление в государственный суд «О выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения третейского суда»; о взыскании расходов 2250 руб. на оплату госпошлины, уплаченной Истцом в государственный суд, за рассмотрение Заявления «О выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения третейского суда».
2. Подать указанное Заявление в государственный суд.
3. Участвовать в судебном процессе в государственном суде по рассмотрения Заявления, давать соответствующие заявления и ходатайства.
4. Получить исполнительный лист на руки и передать нашему представителю.
5. Принимать меры процессуального воздействия на государственных судей, направлять жалобы и обращения в надзорные органы, с целью недопущения нарушений ими действующего законодательства, процессуальных сроков и профилактики этих нарушений.
6. Контактное лицо от Заявителя: М. Валерий Евгеньевич тел.(920) 520-3-9, e-mail valer6@mail.ru
V

Приложение (предоставляется в дело один подлинный пакет документов и копии пакета -по числу ответчиков):
1. Копия паспорта победившей стороны;
2. НОТАРИАЛЬНАЯ Доверенность (от победившей стороны на имя представителей) на получение исполнительного листа на принудительное исполнение решения третейского суда;
Квитанции об оплате гос. пошлины в «районный суд по месту третейского разбирательства» за рассмотрение Заявления о выдаче исполнительного листа - 2 250 руб. (с синей отметкой банка о списании).
Копия арбитражного соглашения или документа содержащего арбитражную оговорку, заверенная НОТАРИАЛЬНО, или ОРИГИНАЛ (для подачи в государственный суд, согласно п. 2 ч. 4 ст. 424 ГПК РФ).
Квитанция об оплате услуг нотариуса по заверению копии арбитражного соглашения (для взыскания с ответчика).
Копия «Арбитражного решения с подписью судьи» (ЗАЯВИТЕЛЕМ НЕ ЗАВЕРЯЕТСЯ).
Копия паспорта Ответчика (если Ответчик - физическое лицо и если копия имеется) или его реквизиты (обязательно - ФШ), дата и место рождения).

[bookmark: bookmark1]3.
4.
5.
[bookmark: bookmark2]6.
7.

Аре Роман Александрович